Ista nos vidimus : quæ sequuntur, historici memoriarum mandauerunt. In flumen Persæ non immejunt, nec lauant, nec abluuntur , nec cadauer iniiciunt, nec alia quæ immunda esse videantur. Cuicunque deo sacrificent, primum igni imprecations faciunt. Reges habent ex eadem stirpe. Qui non paruerit, capite & brachio amputato proicitur. <sup>3</sup> Ducunt vxores complures : & multas pellices alunt , multiplicandæ sibi gratia. Reges quotannis præmia propoununt iis qui plures filios progenuetint, pueri ante quartum annum in pattis conspectum non veniunt. Nuptiae in initio verni æquinoctii celebrantur : sponsus in thalamum venit , comestio prius malo vel camelii medulla, præter id nihil eo die. A quinto usque ad vigesimum quartum annum discunt sagittare, iaculari , equitare , & in primis vera dicere. Disciplinarum magistris continentissimis utuntur , qui & fabulas ad

<sup>1</sup> Non sufflantes, sed ventil. si quis sufflat, aut mort. <sup>2</sup> Malim, Eadem autem. ut pro rati reponatur rati. <sup>3</sup> Duxunt uxores multas, simulque pallacas alunt plures quam uxores, multipl. Male autem pellices pro pallacis dicit.

vtilitatem accommodatas intexūt, cum cantu & sine cantu, deorum & clarorum virorum facta celebrantes. Congregant eos in vnum locum, æris sonitu ante lucem excitatos ad arma aut venationem. Præficiunt quinquagenis aliquem ex regis filiis, aut satrapæ, quem currentem sequi iubent, loco triginta quadraginta ve stadiorum determinato. Postulant hi etiam orationem de singulis quæ illi dicerint: simul & vocem & latus & spiritum exercentes. Quin & aduersus astum, frigus, imbres, & ad torrentium transitus eos conducefaciunt, ut arma & vestes immadidas seruent. Pascere etiam, & in agro pernoctare docent, & rusticari, & fructibus sylvestribus vesci: ut termintho, glandibus, pyris agrestibus. Atque hi Cardaces vocantur, furtis viuentes: nam carda virile ac bellicosum signat. Quotidianus eorum cibus post exercitationem est panis durissimus, & nasturtium, & salis grana, & carnes assæ vel elixæ, potus aqua. Venantur autem pilas & sagittas ab equis mittentes, & fundantes. Vespertina eorum sunt exercitia, arbores serere, aut radices effodere, aut arma fabricari, aut lino & retibus studium impendere artificiose faciundis. Pueri venationem non attingunt, sed mos est eam domum referre. Cursus & ceterorum quæ in quinquetio exercentur, præmia ab rege proponuntur. Pueri auro exornantur, cuius igneū fulgorem venerantur, quare id neq; mortuo apponunt: quemadmodum nec ignem, ob honorēm, quem ei deserunt. Militant, & ordines ducunt à vigesimo anno vsque ad quinquagesimum & pedites & equites. Forum non attingunt, nam nec emūt, nec vendunt. Armantur cetera in rhombi figuram facta: præter phartram, sagares & secures habent, capiti impositum pileum turritum, petus thorace squamoso muniunt. Principes anaxyridem triplam habent, & tunicam manicatam, duplam, genu tenus. interula candida est, exterior vero vestis florida. Amiculum æstate purpureum vel floridum, hyeme autem floridū: tiaras magorum insulis similes, calceamentum altum ac duplum. Vulgo tunicam duplam gerunt, ad medium vsque crus descendenter: circum caput sindonis cento voluitur. Quisque arcu & fundatitur. Perse laute coenat, integra & mul-